verberibus saxisque certatim petere. Immo, quod nulla barbaria tentavisset, ne reliquis quidem Pontificis sanctissimi pepercerunt. Non modo enim nomen Pii IX contumeliose appellatum, sed in currum quadrigarum, quo reliquia vehebantur, coniecti lapides, pluriesque inelatum, proiciendos inhumatos cineres. Continuatumque longo viarum tractu, duarum horarum spatio, turpe spectaculum. Quod si non ad extrema ventum est, moderationi eorum tribuatur, qui quamvis omni vi petulantiaque lacessiti iniurias patienter ferre maluerunt, quam ullo modo sinere ut inter illud pietatis officium funestiora contingerent.

Hæc facta nota omnibus et publicis confirmata monumentis dissimulare aut denegare ii, quorum interest, nequicquam conantur: eadem, quocumque fama nuntiavit, non modo catholicarum gentium animos moerore compleverunt, sed liberrimam indignationem cunctorum hominum moverunt, apud quos valet humanitatis nomen. Undique commeant ad Nos quotidie litterarum labem dedecoris et immanitatem sceleris execrantium.

Sed maximam sollicitudinem animique angorem Nobis ante alios attulit casus nefarius et gravis. Quoniam autem officio impellimur, ut quietatem Pontificatus romani verendamque Decessorum Nostrorum memoriam tueamur, ideo teterrimum facinus in conspectu Vestro, Ven. Fr., conquerimur et deploramus, illatamque expostulamus iniuriam, cuius ad eos culpa pertinet, qui nec iura religionis nec civium libertatem adversus impiorum hominum furorem defenderunt. Atque ex hoc ipso perspiciat catholicis orbis quanta Nobis in Urbe securitas relinquatur. Cognitum perspectumque erat, coactos Nos esse ad asperam multisque de causis non ferendam conditionem: hanc tamen recens eventus, de quo loquimur, magis patefecit atque illustravit, simulque ostendit, si acerbis Nobis est rerum præsentium status, acerbiorum esse expectationem reliquarum. Quod si evectos per Urbem Pii IX cineres indignissimæ perturbationes maximique tumultus consecuti sunt, quis præstare queat, non eandem improborum futuram audaciam, si Nos incedere convenienter dignitati Nostræ per Urbem spectarent? Præsertim si datam sibi causam putarent, quod Nos officium cogisset aut latas in Urbe leges non iustas damnare, aut quicquam aliud publice non iure gestum reprehendere. Quapropter magis magisque intelligitur, non alio modo Nos Romæ nunc posse consistere quam in aedibus Vaticanis captivos. Immo si quis attente certa indicia consideret, quæ passim erumpunt, simulque cogitet, aperte coniuravisse sectas in excidium catholici nominis, non sine causa affirmari potest, adversus Ecclesiam Christi et Pontificem maximum, fidemque avitam Italarum perniciosiora consilia maturari.